

**Handläggare**  
Fredrik Holmgren  
Telefon: 08-508 14 050

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd  
2019-11-21

## Tryggheten i Örby

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Anders Carstorp  
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson  
Avdelningschef

### Sammanfattning på lättläst svenska

En person har skickat in ett medborgarförslag med komplettering till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Personen vill att det sätts upp kameror på en gångbro i Örby. Personen vill också att det inte ska kosta pengar att parkera på små gator i Örby för äldre.

Polisen i Farsta som ansvarar för Örby tycker inte att det behövs kameror i Örby. Förvaltningen håller med polisen. Det är inte förvaltningen som bestämmer över parkeringsfrågan utan i första hand trafikkontoret.

### Bakgrund/Ärendet

Enskede Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har tagit emot ett medborgarförslag om att öka tryggheten i Örby. Den som har skrivit förslaget upplever att otryggheten har ökat i Örby under de senaste 40 åren i form av fler rån och inbrott, problem med illegala bosättningar samt sämre möjligheter att parkera på smågator och undermålig snöröjning. Hen föreslår därför att det monteras kameror på gångbron samt att parkeringsförbuden på smågator avvecklas för äldre.

infrastrukturen kring kabeldragningarna till dessa kameror. Bedömningen om kameraövervakning för ett specifikt område görs i en gemensam bedömning av polisen och kommunen.

Förvaltningen har inte rådighet över parkeringsfrågor. För parkering på stadens mark har trafikkontoret ansvar för gatuparkering och Stockholm Parkering AB för parkering i parkeringsanläggningar så som parkeringshus.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling, lokaler och stadsmiljö i samråd med avdelningen för kultur, fritid och demokrati.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Enligt lokalpolisen i Farsta, som har ansvar för Örby, är det inte motiverat med övervakningskameror i dagsläget. Förvaltningen delar polisen bedömning om läget i Örby och menar att det finns andra platser inom Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsområde som är i större behov av kameraövervakning och därför anses vara högre prioriterade i det arbetet.

Stockholms stad bedriver olika verksamheter i Örby såsom fritidsgård, förskolor, skola och bibliotek dessa verksamheter gör att Örby befolkas framförallt dagtid men även till viss del kvällstid. Fler människor som rör sig ute skapar en större känsla av trygghet.

Förvaltningen och polisen är angelägna om att boende i Örby anmäler brott och informerar polisen om annat som kan vara av intresse så att polisen har aktuell information om läget i området. För att lämna tips eller anmäla brott hänvisas till telefonnummer 114 14 eller till polisens hemsida. Vid akuta händelser och pågående brott är larmnumret 112.

### **Bilaga**

Medborgarförslag